
الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 22 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3275 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

في بعض الاختصاصات ؛

وبناءً عل���ي ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء المرحلة الثالثة من محور ش���رق 

الرياح التوفيقى فى المسافة من دقادوس حتى أجا بنطاق محافظة الدقهلية .

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 23 

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 22 ربيع الأول سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 سبتمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 24 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء المرحلة الثالثة

 من محور شرق الرياح التوفيقى بنطاق محافظة الدقهلية
فى إطار خطة وزارة النقل للحد من الحوادث على شبكة الطرق السريعة والرئيسية 

وتحقيق الس���يولة المرورية من خلال تنفيذ مش���روعات إنش���اء مجموع���ة من المحاور 

الجديدة ومن ضمنها محور شرق الرياح التوفيقي .

وق���د تبين وجود بعض الأراضى المتعارضة م���ع تنفيذ المرحلة الثالثة من المحور 

فى المس���افة من دقادوس حتى أجا بنطاق محافظة الدقهلية ومما يس���تلزم ضرورة نزع 

ملكيتها حتى يتسنى استكمال تنفيذ المشروع .

ورد تقري���ر استش���ارى الهيئة المصرية العامة للمس���احة المتضمن قيمة التعويض 

 المبدئ���ى المق���رر لن���زع الملكي���ة المطلوب���ة لتنفي���ذ المش���روع والمق���در بنحو ۱۰۸

مليون جنيه ) مرفق رقم ١ ( .

مرفق لسيادتكم ما يلى :

عدد ) ٣٥ ( كش���فًا معتمدًا من مديرية المساحة بالدقهلية يتضمن حصر لأسماء 

الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح المشروع بالإضافة إلى عدد 

) ٤ ( كشوف أحواض وزمامات - ) مرفق رقم ۲ ( .

عدد ) ۲۱ ( خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - ) مرفق رقم ٣ (.

وف���ى ضوء ما تقدم ، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع قرار رئي���س مجلس الوزراء 

بش���أن الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مش���روع إنش���اء المرحلة الثالثة من 

محور شرق الرياح التوفيقى فى المسافة من دقادوس حتى أجا بنطاق محافظة الدقهلية 

والاس���تيلاء بطري���ق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفي���ذه وذلك على النحو 

الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام 
نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق مهندس/ كامل عبد الهادى الوزير



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 25 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 26 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 27 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 28 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 29 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 30 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 31 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 32 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 33 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 34 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 35 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 36 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 37 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 38 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 39 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 40 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 41 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 42 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 43 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 44 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 45 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 46 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 47 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 48 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 49 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 50 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 51 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 52 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 53 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 54 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 55 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 56 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 57 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 58 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 59 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 60 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 61 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 62 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 63 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 64 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 65 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 66 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 67 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 68 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 69 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 70 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 71 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 72 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 73 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 74 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 75 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 76 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 77 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 78 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 79 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 80 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 81 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 82 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 83 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 84 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 85 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 86 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 87 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 88 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 89 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 90 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 91 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 92 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 93 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 94 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 95 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 96 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 97 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 98 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 99 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 100 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 101 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 102 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 103 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 104 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 105 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 106 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 107 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 108 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 109 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 110 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 111 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 112 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 113 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 114 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 115 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 116 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 117 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 118 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 119 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 120 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 121 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 122 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 123 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 124 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 125 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 126 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 127 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 128 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 129 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 130 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 131 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 132 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 133 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 134 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 135 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 136 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 137 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 138 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 139 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 140 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 141 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 142 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 143 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 144 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 145 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 146 



الجريدة الرسمية - العدد 41 فى 11 أكتوبر سنة 2025 147 


	41
	2025-10-11-2025-212
	2025-10-11-2025-3273
	2025-10-11-2025-3275




